

افزایش ۲۸۱۰ میلیارد تومانی مالیات بر ثروت در لایحه بودجه

میزان مالیات بر ثروت در لایحه بودجه ۹۹ رقم ۶ هزار و ۹۶۶ میلیارد تومان در نظر گرفته شده که حدود دو هزار و ۸۱۰ میلیارد تومان را نسبت به بودجه ۹۸ نشان می‌دهد. مالیات بر ثروت در قانون بودجه ۹۸ معادل چهار هزار و ۱۳۶ میلیارد تومان بوده است. ایرنا- رقم ۶ هزار و ۹۶۶ میلیارد ریالی مالیات بر ثروت در لایحه بودجه ۹۹ شامل ۶۹۶ میلیارد تومان مالیات بر ابر، پنج میلیارد و ۴۵۴ میلیون تومان مالیات اتفاقی، یک هزار و ۵۳۳ میلیارد تومان مالیات نقل و انتقال سرقفلی، دو هزار و ۲۸۷ میلیارد تومان مالیات نقل و انتقال سهام و یک هزار و ۳۳۰ میلیارد تومان مالیات نقل و انتقال املاک است. همچنین یک هزار و ۱۳۳ میلیارد تومان نیز برای حق تمیر و اوراق بهادار، پیش‌بینی شده است. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، لایحه بودجه ۴۸۴ هزار میلیارد تومانی سال ۹۹ را به مجلس ارائه کرد. منابع بودجه سال ۹۹ کل کشور حدود ۱۹ میلیون و ۸۸۷ هزار و ۳۷۰ میلیارد و ۹۱۰ میلیون ریال تعیین شده، سقف درآمد حاصل از ارزش صادرات نفت (نفت، گاز و...) نیز معادل ۴۵۴ هزار و ۹۸۶ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

آمار نهایی داوطلبان دکتری اعلام شد کاهش متقاضیان دکتری

با نگاهی به آمار داوطلبان کنکور دوره دکتری متوجه می‌شویم که امسال نسبت به سال قبل ۲۱/۵۴۶ نفر «کمتر» ثبت‌نام کرده‌اند. معنای این عدم استقبال از ورود به دوره دکتری چیست؟ معمولاً همیشه روند ثبت‌نام این چنین بوده که هر سال استقبال بیشتری نسبت به سال قبل داشته‌اند اما چرا به روند همگوس برخورد کرده‌ایم؟ در تحلیل این عدم استقبال می‌توان به چند عامل اشاره کرد: یکی اینکه انگیزه علم‌آموزی در سطح عالی تحت تأثیر عوامل جانبی و مشکلات جامعه قرار گرفته و اولویت همگان تأمین است. مشاهده بیکاری در بین فارغ‌التحصیلان دکتری، هم امید به یافتن شغل دلخواه در آینده را کم‌رنگ کرده و هم جایگاه و ارزش این مدرک و مدارج علمی را با افت مواجه کرده است. اوایل انقلاب هر کسی دانشجوی دوره کارشناسی می‌شد به دید مثبت و والایی به او نگاه می‌کردند آن‌چنان‌که اعضای خانواده و حتی

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: یکی از معضلات در کشور ما این است که هنوز بسیاری از مسئولان به وجود بحران باور ندارند برای همین ریسک‌محور نیستند بلکه پاسخ‌محورند.

اسماعیل نجار در آیین بهره‌برداری از مرکز سیار مدیریت بحران خوزستان و تحویل ۱۸ دستگاه خودروی شش‌سوی معابر در اداره کل مدیریت بحران این استان اظهار داشت: اگر در سیل فروردین ماه سال جاری مبلغ ناچیزی برای پیشگیری در دایک‌ها و سیل‌بندها هزینه می‌شد این میزان سنگین خسارت را در کشور متحمل نمی‌شدیم. به گزارش ایرنا وی باینان این که مدیریت بحران در استان خوزستان پیش از کل کشور است، توضیح داد: امکانات خوبی در این استان فراهم شده و همچنان به این امکانات افزوده می‌شود، امروز نیز مرکز فرماندهی سیار مدیریت بحران به بهره‌برداری رسید. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به تحویل خودروهای مقررشو به شهرداری‌های استان خوزستان بیان کرد: دو سال پیش با وقوع گردوغبار، غبار بر روی مکه‌ها نشست که موجب بروز بحران در آن استان و امکانات همه کشور برای حل آن بسیج شد اکنون امیدواریم با وجود این امکانات پیشگیری و مدیریت اصولی در استان صورت گیرد. وی با اشاره به تشکیل قانون جدید مدیریت بحران در کشور و جامع بودن این قانون



گفت: این قانون با کسب و قوس‌های فراوان و کار کارشناسی سنگین در دولت و مرکز پژوهش‌ها انجام شد و شهریورماه سال جاری این قانون توسط ریاست جمهوری ابلاغ شد. نجار باینان این که طبق ماده ۲ قانون مشمولیت، اساس کار در قانون مدیریت بحران کشور پیشگیری است بیان کرد: برای پیشگیری باید تمامی تجهیزات و امکانات کشور مورد استفاده قرار گیرد و بر اساس این قانون اگر یک مسئول در بخش دولتی یا بخش خصوصی در مدیریت بحران استکف کند که موجب خدشه‌دار شدن مدیریت بحران جاری شود مقصر است و باید برای مشخص شدن میزان جرم و خسارت به دستگاه قضایی معرفی شود. وی باینان این که در سیل اخیر ۲۲ استان آسیب روبرو بودند توضیح داد: چهار استان از جمله خوزستان آسیب بسیار سنگین مواجه شدند با توجه به اینکه این سیلاب‌ها مخرب بودند ممکن بود که سه تا چهار هزار نفر کشته شوند

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور: بسیاری از مسئولان هنوز به وجود بحران در کشور باور ندارند

اما به‌رغم وجود ضعف‌ها با مدیریت صحیح در کل کشور تنها ۷۶ نفر جان باختند. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور افزود: البته بیشتر این ۷۶ نفر نیز به‌طور مستقیم به سیل مربوط نبودند و بخشی از این تلفات به دلایل مختلفی چون صاعقه و کم‌دقتی‌های خودشان مانند ریزش ساختمان‌ها یا ریزش کوه بود و تنها در شیراز ۲۱ نفر و ۲ دیگر در یک استان دیگر به خاطر سیل فوت کردند. وی بیان کرد: در پل‌دختر راه‌های ارتباطی قطع بود اما عوامل منطقه، مسئله را مدیریت کردند و جان‌باخته نداشتیم، امیدواریم در کشور حادثه‌ای رخ ندهد و از ظرفیت‌های منطقه‌ای استفاده کنیم و بدانیم چه امکاناتی وجود دارد و هر دستگاه می‌تواند در زمان حادثه چه کاری کند و با شناخت مخاطرات و پیامدها، مردم را درگیر کار کنند چراکه اساس کار مردم هستند. به گزارش ایرنا اسماعیل نجار، معاون وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور شامگاه شنبه به‌منظور بررسی روند بازسازی مناطق سیل‌زده، وضعیت احداث سیل‌بندها و همچنین تحویل ۱۸ خودروی شش‌سوی معابر و بهره‌برداری از مرکز سیار فرماندهی مدیریت بحران خوزستان به خوزستان سفر کرد. سیل بهار امسال در حوضه‌های کرخه، کارون و در ۲۱ شهرستان را دچار آب‌گرفتگی کرد که در اثر این سیلاب ۱۳۳ روستا به زیرآب رفت و ۳۷۴ روستا به‌صورت جزئی و کلی تخلیه شدند.

با ایجاد ۶۰ شرکت صوری توسط دو بانک خصوصی صورت گرفت؛ تسانی هفت هزار میلیارد تومانی دو بانک خصوصی



بخش‌های غیر بازده سوق دهد. خجسته در ادامه تصریح کرد: متأسفانه این بانک‌ها به‌هیچ‌وجه در اصلاح ساختار قدم برنمی‌دارند، چون سهام‌داران این بانک‌ها، آن برای مقاصد خودشان تأسیس کرده و حتی تعدادی از بانک‌های خصوصی از سوی عده‌ای خاص از پیمانکاران اصلاح ساختار تأسیس شده که اصلاً به اصلاح ساختار رغب نیستند. رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس شورای اسلامی در پایان با اشاره به برخی گزارش‌های واصله در این فراکسیون، خاطرنشان کرد: فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی در زمینه‌های متعددی مشغول به بررسی فسادهای عملکردی در بانک‌هاست که اهم آن‌ها شامل اخذ سپرده‌ها، نحه اخذ آن‌ها و به‌کارگیری سپرده‌ها از سوی این بانک‌ها در خارج از عرف بانکداری، اخذ تسهیلات برای رسیدگی فرستاده خواهد شد. وی در ادامه باینان اینکه طبق گزارش‌های رسیده برخی از این بانک‌های خصوصی در موقعیت حساس کنونی کشور و تحریم‌های ظالمانه به‌جای بانکداری، اقداماتی در زمینه سرمایه‌گذاری در حوزه زمین، طلا، ارز و... داشته‌اند، اظهار کرد: سواهی این بانک‌ها به یکدیگر، میزان سرمایه‌گذاری در این طریق سوده‌های هنگفتی به دست پیاورند و باعث شده‌اند این اقدام بانک‌های خصوصی نمتنها پول را وارد چرخه تولید و اقتصاد نکرده، بلکه سهم بالای نقدینگی و سپرده‌های مردمی را به سمت

دو بانک خصوصی در قالب تأسیس ۶۰ شرکت و برای هر بانک ۳۰ شرکت فقط به قصد اخذ تسهیلات از یکدیگر توانسته‌اند هر کدام مبلغ سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به یکدیگر تسهیلات دهند که در مجموع هفت هزار میلیارد این دو بانک که رقمی بیش از سرمایه اصلی این دو بانک است، در معرض خطر قرار دارد. پدیده فساد اقتصادی سال‌هاست در نظام بانکی رخنه کرده است و هر روز آمار تازه‌ای از این فساد شناسایی می‌شود. امیر خسینه، نماینده مجلس، دیروز از فساد هفت هزار میلیارد تومانی دو بانک خصوصی خبر داد؛ آن‌ها شرکت صوری تأسیس کرده و با ثبت نام شرکت‌های اقماری یکدیگر وام میلیاردی داده‌اند. به گفته او، دو بانک خصوصی در قالب تأسیس ۶۰ شرکت و برای هر بانک ۳۰ شرکت فقط به قصد اخذ تسهیلات از یکدیگر توانسته‌اند هر کدام مبلغ سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به یکدیگر تسهیلات دهند که در مجموع هفت هزار میلیارد تومان از سپرده‌های مردمی نزد این دو بانک که رقمی بیش از سرمایه اصلی این دو بانک است، در معرض خطر قرار دارد. امیر خسینه در گفتگو با خانه ملت، درباره فعالیت بانک‌های خصوصی و پشت پرده تخلفات در برخی از این بانک‌ها، گفت: نوع فعالیت برخی از بانک‌های خصوصی موجب شده است

برگزاری نشست تخصصی توسعه تجارت با سوریه سوریه بازار محصولات صادراتی فارس

نشست تخصصی توسعه تجارت و اعزام هیئت تجاری به کشور سوریه با حضور فعالان اقتصادی استان در اتاق بازرگانی فارس برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، امید ماهرانی عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس در جلسه نشست تخصصی توسعه تجارت با سوریه گفت: ۱۵ بازار را به‌عنوان بازارهای بین‌المللی برای حضور کالاها و محصولات استان فارس پیش‌بینی کردیم که رصد و بررسی کارشناسی و تدوین برنامه‌های مشخص استان از برنامه‌ها ما برای این بازارهاست. وی افزود: به دنبال حضور پایتاث کالاها و محصولات استان در بازارهای هدف صادرات استان هستیم بنابراین پتانسیل‌ها، ظرفیت‌ها و راهکارهای ورود به بازار سوریه را به‌خوبی شناسایی و تبیین می‌کنیم. ماهرانی اظهار داشت: متأسفانه تاکنون حضور محصولات استان فارس در بازار کشور سوریه بسیار کم بوده لذا تلاش می‌کنیم شرایط حضور بیش‌ازپیش فعالان اقتصادی و محصولات فارس در این کشور به‌خوبی مهیا شود و سهم مناسبی از بازار این کشور را به محصولات استان اختصاص دهیم. هشتاد و اقدامات مالی را برای تجارت و تسهیلات فعالین اقتصادی ایران و سوریه نیز گفت: کشور سوریه ۱۸ میلیون جمعیت دارد که بخش‌های کشاورزی، صنعت و خدمات نقش محوری در اقتصاد این کشور دارد که با توجه به پتانسیل‌های فارس، این استان می‌تواند سهم خوبی در تجارت و صادرات به این کشور داشته باشد. وی افزود: کشور ایران امتیازهای ویژه‌ای در کشور سوریه دارد که بنا داریم از این فضا برای گسترش مبادلات تجاری بین دو کشور استفاده کنیم. رضوان اظهار داشت: یکی از امتیازهای ویژه ایران این است که تمام کالاها و خدمات در آنجا به کشور سوریه آزاد است تعرفه چهار درصد گمرک وارد این کشور شود که این امتیاز قابل توجهی است. وی اضافه کرد: علاوه بر بازار عمومی و بازرگانان ایران در بازار خصوصی این کشور نیز حضور قوی و کارآمدی دارند افزود: اعطای مجوزهای فوق‌العاده شامل تشریفات مناقصه، مجوزات پزشکی، مجوزات دارویی، مجوزات گردشگری و سیاحت و... از دیگر ویژگی‌های کشور سوریه به

از هر دری کلامی سقوط هم‌زمان منزلت مجلس و جایگاه جریان

اصلاح طلبی؛

مجلس یازدهم؛ چرا اصلاح‌طلبان کاندیدا نشدند؟



واقعیت این است که نقطه اصلاح‌طلبان شناخته شده که بسیاری از شخصیت‌های فرهیخته، استادان دانشگاه، مدیران توانمند بخش خصوصی، افراد دغدغه‌مند و... به این دلیل در انتخابات کاندیدا نمی‌شوند که بر این باورند که مجلس در تصمیم‌گیری‌های کلان و سرنوشت‌ساز کشور عملاً کنار گذاشته شده است. به گزارش کنسور ایران یکی از گزینه‌های اصلاح‌طلبان برای شرکت در انتخابات مجلس یازدهم این بود: یک لیست از اصلاح‌طلبان واقعی و شناخته شده بدهند (افرادی مانند مصطفی تاج‌زاده، محسن صفایی، عبدالله رمضان زاده، سید محمدرضا مردم، رویه نامناسب نظارت استصوابی در صورتی که لیست آنها تأیید شد، در انتخابات مشارکت نکنند. این گزاره، محصول تجربه مجلس دهم بود؛ در انتخابات مجلس دهم، اصلاح‌طلبان از ترس رد صلاحیت چهره‌های شناخته شده، لیستی از افراد درجه چندم، امتحان پس نداده، ناشناخته و حتی چهره‌های اعتدال‌گرای جریان اصولگرا را معرفی کردند. نتیجه نیز همان شده که در این قریب به چهار سال دیدیم: بی‌عملی و انفعال محض! هم از این‌رو، بسیاری از اصلاح‌طلبان بر آن بودند که در انتخابات مجلس یازدهم، یا باید با اصلاح‌طلبان واقعی وارد انتخابات شوند یا اساساً لیست ندهند. مهلت ثبت‌نام کاندیداهای مجلس شورای اسلامی پایان یافت و چهره‌های اصلاح‌طلب نامیدند. بدین ترتیب، گزینه حضور حداکثری اصلاح‌طلبان منتفی شد چه آن که به‌جز چند چهره انگشت‌شمار شاخص مانند مجید انصاری و علی شکوری راد، خبری از دیگر اصلاح‌طلبان شناخته شده و معتمد بنده اصلاح‌طلبان نشد. در مقابل، چهره‌های اردبکال جریان را با استانداردهای اعلام‌شده شورای نگهبان وفق می‌دهند و این یعنی فاجعه ملی. البته فارغ از این وضعیت کلی، درباره این دوره از انتخابات این نکته، مجلس یازدهم را نیز باید افزود که عملکرد نامناسب اصلاح‌طلبان در دولت و مجلس کنونی و افت جایگاه آنان در افکار عمومی نیز مزید بر علت شده است اما اصلاح‌طلبان ترجیح دهند در انتخابات این بار دغدغه مهم‌تری نیز داشتند و آن، تنزل بی‌سابقه جایگاه مجلس اصلاح‌طلب مجلس که برای مجلس

اصلاح‌طلب مجلس که برای مجلس

آخرین وضعیت مصوبه «تعیین محل تجمعات» از زبان رئیس دیوان عدالت اداری

رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به ابطال مصوبه هیئت‌وزیران درباره تعیین محل تجمعات، گفت: ما از جهت مصلحتی موضوع را بررسی نکردیم که اصل قلی این است که آیا مکانی برای تجمعات باشد یا نباشد؛ بلکه از حیث اینکه با قانون انطباق دارد یا خیر آن را بررسی کردیم. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدکاظم بهرامی در گفت‌وگو با ایسنا درباره اعتراض دولت به ابطال مصوبه هیئت‌وزیران درباره تعیین محل تجمعات و اینکه آیا دیوان عدالت نسبت به رأی صادره تجدیدنظر خواهد کرد یا دراین‌باره نیاز به قانون‌گذاری است؟ گفت: در این زمینه درخواست اعمال ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری داده‌اند، طبق این ماده «طرح آرای قبلی هیئت عمومی برای رسیدگی مجدد در صورتی که مصلحت عمومی، در موارد ادعای اشتباه یا مغایرت با قانون یا تعارض با آرای دیگر، مستلزم اعلام اشتباه از سوی رئیس قوه قضائیه یا رئیس دیوان یا تقاضای کتبی و مستدل بیست نفر از قضات دیوان است»؛ لذا هنوز اقدام

آمار نهایی داوطلبان دکتری اعلام شد

کاهش متقاضیان دکتری

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از ثبت‌نام بیش از ۱۷۵ هزار نفر در آزمون دکتری سال ۹۸ خبر داد و گفت: این تعداد نسبت به آمار ۱۹۶ هزار و ۶۶۶ نفر داوطلب آزمون دکتری تخصصی (Ph.D) در هشت مرکز سال ۹۸ «کاهش» را نشان می‌دهد. حسین توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: آزمون دکتری تخصصی PHD سال ۹۹ در هشت گروه آموزشی و ۳۴۵ کد رشته امتحانی شامل ۱۶۳ کد رشته گروه آزمایشی علوم انسانی، ۴۵ کد رشته علوم پایه، ۶۰ کد رشته گروه فنی و مهندسی، ۳۵ کد رشته گروه کشاورزی، و ۷ کد رشته هنر، ۲۶ کد رشته دامپزشکی و

تحلیل این خبر در ستون سمت راست بخوانید